prata eos introducit a Deo prohibita, pascit eos in campis vitulentibus, suorum appetitum amplissimis, delictis carnis, mundi voluptatibus. *Aegypti potat eos aquas turbulentes.* Hoc canit David: *Mors pastor est eis.* Bonorum autem, scilicet omnium grex pastorem, agnoscit Christum, qui hoc de se perhibet testimonium: *Ego sum pastor bonus*, qui doctrina sana, sacramentis laetissimis, domique pascit caelestibus: carnem suam & sanguinem illis in cibum & potum administrat. Dissociant inter se Pastores illi, sicut inter se pugnant & quos pascunt greges, & quae gregibus tribuunt alimenta.

Quo nomine, quare, vocatur hic sanctorum omnium pastor? *Vita: Ego sum vita.* Hoc quippe nomine frequentius ab Apostolo dilectionis infertur: *Vita mansuetarum est.* *Vita que erat apud Patrem appavit nobis.* Nec immerito, ipse namque auctor est vitae non talis qualis, sed aeterna, velum corporis sed & anima: *Ego vitam aeternam do eis.* Idcirco omnibus vitam ministrat, carnem scilicet suam & sanguinem: *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam.* Ad hoc venit, & natus est in hoc mundo: *Ego veni ut vitam habeant, & abundantius habeant.* Si nomen hoc proprie huic conveniat animarum electarum pastori, quod erat, (petit D. Augustini.) nomen suo contratio proprium, nisi mors: *Nomen illi mors* ipse namque mortis est origo, mortem ipse introduxit, mortem causat, mortem induit, mortem conat & animam spiritalem & sempiternam. Hoc eius munus, hac te morte quatit praecipitare: *Et morte tuam ingreditur animam, quia sicut Christus cum vita sit, eam animae tribuit quam ingreditur: ita quoque diabolus, cum mors sit mortem in anima profert, animam occidit, quam possidens ingreditur.*

Hinc rationem elicit D. Pet. Chrysol. cur diabolus in sepulchris habitare delectetur, quibus mortuorum cadavera reconduntur, putrida, foetida, vermicibus corrosa, & iisdem homines decumbe conantur. Probat hoc D. P. Chrysol. illam ecclesiam historiam, quam heri expendimus & tractant Evangelistae de duobus illis atreptitijis famulibus. Licet autem D. Mare & D. Luc. vix tantummodo faciant mentionem, tamen amos fuisse commemorat D. Matth. quia ut adverte D. Chrysol. a. & D. Augustin. b. aut erat homo ille vir primae dignitatis, aut diabolus cetera multo crudelior, qui virum contorquebat. Integre legione, numero saepius repetito torquebatur sex millium sex centorum sexaginta sex, licet non debuit

defint, qui deabus intelligant obfessos fuiffe legonibus, numero duplicato. Morabantur hi in maufoleis, que Iudæi tunc temporè in montibus lea defertis effoderant, & hoc adeo pertinaciter, vt licet illos in ciuitatem ducerent, pedicis, manicisque constrictos, vt eula cuncta veit telas aranearum diffringerent, & curfu rapidiffimo ad feptulchra illis non egressuri ferrentur: *Noque in domo manebant, sed in monumentis raptis carnis agebantur à Damonè in deferta.* Illac pertuliffe Dominus, & à legione liberauit. **Quærit D.** Petrus Chryfologus, quid hoc rei maledicti; cur miseros hos ingreffus, locis illos detinetis adeo formidandis, vt nec videant, nec olfaciant nec tangant, nisi putredinem, veimes, tenebris inmersi palpabilibus feptulchris, cadaueribusque concipitui: Cur illis in vrribus inter vivos homines negatis habitare ad minus in locis commoretur australibus, quo aere fruatur saniore, vel inter flores ameros, fructusque obambulet suauiffimos. Vbi, quæso, mortis auditor, quos sibi habet subditos, nisi mortis domo detinebit? domus autem mortis ac mortuorum, sunt feptulchra, referta cadaueribus, eraneis, putredine, vermibus, hoc proprium eorum domicilium, eos, quos possident, mileræ cæcinnant: *In monumentis sedem faciunt auctores mortis. Auctor mortis, mortis incubat in sitiones. Attendite, qua sentit, quis furor, qua rabies demonum erga humanum genus, quannus breue tempus homines ferre non possunt, contenti non sunt mori homines, sed ritus gestunt sepele: pascuntur cadaueribus, putredine saguntur, deliciauntur fauore, quibus tota voluptas est, homines interire. Qui licet vitant, nolunt tamen vita fruantur, sed sedem habeant in domo mortis, & inhabitent monumenta. Hoc alij profecuntur rationibus. Hinc, amice, clarè perfpicies cui locum cedas in animam tuam, dum eam à diabolo conligas: atende quem intro mittas hospitem. Nomen illi mors.*